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Anteckningar möte med WaterCOG 2023-12-12 

Tid: 13.00-15.00, via Zoom 

Deltagare: Jennie Barron, Anna Gårdmark, Kevin Bishop, Ishi Buffam, Richard 

Johnson, Tomas Brodin, Ulf Westerlund och Jens Olsson. 

Agenda: 

1. Vad har hänt inom SLU Vattenforum under sommaren och hösten 2023? 

2. Information om kommande och pågående aktiviteter inom vattenområdet 

på SLU.   

3. Diskussion om kommande utlysningar/satsningar relevanta för SLU 

Vattenforum. 

4. Diskussion SLU Vattenforum 2024 och framåt.  

5. Övriga frågor. 

1 Vad har hänt inom SLU Vattenforum under sommaren och hösten 

2023? 

I bilaga 1 finns en presentation (slide 4-10) av det som Jens lyfte under mötet.  

2 Information om kommande och pågående aktiviteter på 

vattenområdet på SLU 

Kevin Bishop: flertalet projekt om våtmarker som finansierats av Naturvårdsverket 

håller på att slutrapporteras. Det planeras en slutkonferens för projekten under maj.  

Irina Creed (gästprofessor vid Inst. f. vatten och miljö under senaste åren) kommer 

att ha sin ”slutföreläsning” i vår.  

Kevin kommer dela information om såväl konferensen som föreläsningen med 

SLU Vattenforum. 
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I juni hålls skogskonferensen IUFRO i Stockholm. Delar av konferensen kommer 

att ha ett vattentema. 

Jennie Barron: efter sommarens väder med först torka och sen översvämningar 

finns ett stort intresse från näringen och myndigheter att ta del av SLU:s expertis 

kring extremväder och jordbruket. Det finns även ett stort behov av kunskap och 

infrastruktur kring hur man ska hantera effekterna av extremväder i jordbruket. 

Jennie föreslår ett parallellt mer tvärvetenskapligt angreppssätt som SLU skulle ta 

en ledande roll inom för att hantera vattenplaneringen i jordbrukslandskapet. 

Anna Gårdmark: forskare från SLU Aqua har ordnat en workshop i Dar Es Salaam 

om samarbete med lokala forskare i Tanzania och med organisationen WorldFish 

kring klimatanpassningar av fiske och hur man kan säkerställa att befolkningen i 

låginkomstländer får en säkrad tillgång till mat från havet. I samband med 

workshopen så fick Charlotte Berkström vid SLU Aqua och som ledde workshopen 

finansiering från Formas och VR för ett projekt som bygger på just de saker som 

var i fokus för workshopen. 

Den 19e december fick Anna tillsammans med andra forskare på SLU (bland annat 

Staffan Waldo och Jens Olsson) finansiering för ett projekt med titeln ”Marina 

värmeböljor och extremväder: effekter på fiskade ekosystem och risker för fiske” 

inom Formas utlysning om extremväder.  

Richard Johnson: tillsammans med andra forskare på SLU och Wageningen 

University and Research, har Richard medverkat i en ansökan till EU:s 

miljömyndighet (EEA) för att erbjuda SLU:s tjänster i utlysningen ”Framework 

service contract for provision of support to integrated assessment on biodiversity 

and ecosystems”. 

Richard medverkar också i en ansökan tillsammans med kollegor från Finland om 

akvatiska ekosystemtjänster inom en WaterForAll-utlysning. 

Ishi Buffam: deltar i en förberedelsestudie för ett Interreg-projekt tillsammans med 

danska forskare om våtmarksrestaurering i jordbrukslandskapet. Här finns en 

möjlighet att koppla på studier om kolbalans på landskapsnivå. 

Tomas Brodin: SLU (Inst. f. vilt, fisk och miljö tillsammans med SLU Aqua) håller 

på att sätta upp ett nationellt koordinatorskap och analysfunktion för telemetridata 

hos fisk.  

3 Diskussion om kommande utlysningar/satsningar relevanta för 

SLU Vattenforum. 

Se bilaga 1 (slide 12) för det som lyftes under mötet.  

Länk till planerade utlysningar från under 2024 Formas finns här. 

https://www.iufro.org/
https://worldfishcenter.org/
https://formas.se/arkiv/alla-utlysningar/utlysningar/2023-07-06-extremvader-effekter-atgarder-och-losningar-for-ett-langsiktigt-hallbart-och-resilient-samhalle.html
https://formas.se/arkiv/nyheter/nyheter/2023-12-11-planerade-utlysningar-2024.html
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Ulf W får i uppdrag att undersöka vilka Horizon missions med fokus på ”Oceans” 

som SLU deltar i.  

4 Diskussion SLU Vattenforum 2024 och framåt.  

Se bilaga 1 (slide 13) för det som lyftes under mötet.  

I tillägg diskuterades hur SLU Vattenforum bäst drivs under 2024 med minskade 

resurser (ca 10% för koordinator och inget kommunikationsstöd) till följd av att NJ 

kommer minska sin satsning på forumet. Förslaget är att sätta samman en ”task 

force” med en person per fakultet som tillsammans med Jens O tar fram ett förslag 

för en och bredare större satsning på vattenfrågor på SLU i likhet med en 

framtidsplattform (”Future waters"). Jens O får i uppdrag att undersöka med dekan 

Torleif Härd vid NJ och vicerektor Ylva Hillbur hur man bäst går tillväga för att 

lyfta förslaget till SLU:s ledning. Förslaget som lyfts kan innehålla ett globalt 

perspektiv och bör även tydligt koppla till klimat. 

5 Övriga frågor 

- 

Anteckningar av Jens Olsson. 


